Άρθρο 1 

Την αύξηση του ποσοστού του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων 

που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Πολιτισμού 

του ΕΠΑ 2021-2025, από το 399,5071% στο 405,1697%, αύξηση κατά 5,6627 %, ήτοι 

τέσσερα εκατομμύρια επτακόσιες χιλιάδες ευρώ (4.700.000 €), της συνολικής δημόσιας 

δαπάνης του Προγράμματος. 

Η αύξηση θα διατεθεί αποκλειστικά στους Άξονες Προτεραιότητας του Υποπρογράμματος 

Α. «Πολιτιστική Κληρονομιά» του ΤΠΑ του Υπουργείου Πολιτισμού 2021-2025 ως εξής: 

- το 3,6145 % € ήτοι 3.000.000 € στον Άξονα Προτεραιότητας 1.6 «Δημόσια διοίκηση και